
 

 

 

 

 

Město Kostelec nad Orlicí 

IČO: 00274968 

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 

(v Kč) 

 

 

SCHVÁLENÝ DNE 14.06.2021 

 

 

Sestavený podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, 

ve znění platných přepisů. 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

2 

 

 

Obsah 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 .............................................................................................................. 3 

1.1. Příjmy za rok 2020 ............................................................................................................................................. 3 

1.2. Výdaje za rok 2020 ............................................................................................................................................ 4 

1.3. Financování za rok 2020 .................................................................................................................................... 4 

1.4. Příjmy za rok 2020 v struktuře dle schváleného rozpočtu ................................................................................ 6 

1.5. Výdaje za rok 2020 v struktuře dle schváleného rozpočtu ............................................................................... 7 

2. Hospodářská činnost ............................................................................................................................................... 10 

3. Stav účelových fondů .............................................................................................................................................. 10 

3.1. Sociální fond .................................................................................................................................................... 10 

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem za rok 2020 ................................................................. 10 

5. Hospodaření organizací založených městem .......................................................................................................... 11 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státním rozpočtům a ostatním rozpočtům veřejné úrovně ............................... 12 

7. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce ................................................................... 13 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2020 .......................................................................... 16 

8.1. Závěr zprávy .................................................................................................................................................... 16 

9. Přílohy ..................................................................................................................................................................... 17 

 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

3 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

Jako příloha č. 1 je připojen výkaz FIN 2-12 M obsahující informace o plnění příjmů a výdajů v podrobném třídění 
rozpočtové skladby. 

Jako přílohy č. 2-4 je připojena účetní závěrka sestavená k 31.12.2020 obsahující rozvahu, výkaz zisku a ztráty 
a přílohu. Účetní závěrka obsahuje údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích. 

 

1.1. Příjmy za rok 2020 

ODPA POL Název / popis Skutečnost 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet % SR % UR 

  1xxx DAŇOVÉ PŘÍJMY 103 069 983,17 117 731 670,00 117 815 744,00 87,55 87,48 

  2xxx NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 25 556 456,17 15 841 434,00 26 434 683,13 161,33 96,68 

  3xxx KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 427 491,00 400 000,00 800 000,00 106,87 53,44 

 
4xxx 

PŘIJATÉ TRANSFERY 

(bez konsolidace) 
44 299 358,13 21 569 800,00 46 143 216,13 205,38 96,00 

6330 4131 
Převody z hospodářské 
činnosti 4 400 000,00 0,00 4 400 000,00 - 100,00 

6330 4xxx Konsolidace příjmů 344 616 093,63 1 638 500,00 1 638 500,00 - - 

CELKEM PŘÍJMY (po konsolidaci) 177 753 288,40 155 542 904,00 195 593 643,26 114,28 90,88 

 

Příjmy města dosáhly v roce 2020 částky 177 753 288,40 Kč, což je o 11 111 687,54 Kč méně než v roce 2019. Pokles 

příjmů byl dán zejména poklesem daňových příjmů (o 7 514 537,29 Kč) a kapitálových příjmů (o 10 898 238,47 Kč), 
dále poklesem kapitálových příjmů (o 317 591,00 Kč). Nedaňové příjmy oproti loňskému roku naopak stouply 

o 317 591,00 Kč. Příjmy byly naplněny na 90,88 %.  

103 069 983,17

25 556 456,17

427 491,00

44 299 358,13
4 400 000,00

115 386 473,71

71 787 822,69

Skutečné čerpání rozpočtu 2020

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Kapitálové příjmy

Přijaté transfery

Převody z HoČ

Běžné výdaje

Kapitálové výdaje

0,00

50 000 000,00

100 000 000,00

150 000 000,00

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté transfery

Skutečnost

Schválený rozpočet

Upravený rozpočet



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

4 

 

1.2. Výdaje za rok 2020 

ODPA POL Název / popis Skutečnost 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet % SR % UR 

  5xxx 
BĚŽNÉ VÝDAJE 

(bez konsolidace) 
115 386 473,71 121 516 504,00 152 848 020,79 94,96 75,49 

  6xxx KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 71 787 822,69 64 820 500,00 75 770 174,86 110,75 94,74 

6330 5xxx Konsolidace výdajů 344 616 093,63 1 638 500,00 1 638 500,00 - - 

CELKEM VÝDAJE (po konsolidaci) 187 174 296,40 186 337 004,00 228 618 195,65 100,45 81,87 

 

Výdaje města dosáhly v roce 2020 částky 187 174 296,40 Kč, což je o 9 342 672,20 Kč méně než v roce 2019. 

Rozpočet ve výdajové části byl plněn na 84,87 %. Celkový pokles byl dán snížením běžných i kapitálových výdajů. 

1.3. Financování za rok 2020 

ODPA POL Název / popis Skutečnost 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet % SR % UR 

 
8113  

Krátkodobé přijaté 
půjčené prostředky 

0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 

 
8115  

Změna stavu 
krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech 

9 497 102,42 22 794 100,00 25 024 552,39 41,66 37,95 

 8901 

Operace z peněžních účtů 
organizace nemající 
charakter příjmů/výdajů 

- 76 094,49 0,00 0,00 - - 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 9 421 007,93 30 794 100,00 33 024 552,39 30,59 28,53 

Zůstatek finančních prostředků na rozpočtových bankovních účtech města k 31.12.2020 poklesl oproti stavu 

k 31.12.2019 o 9.497.102,42 Kč. 

0,00

50 000 000,00
100 000 000,00
150 000 000,00
200 000 000,00

Běžné výdaje Kapitálové výdaje

Skutečnost

Schválený rozpočet

Upravený rozpočet



5 

 

 

 

4
9

8
8

0
5

6
7

,4
9 6

9
4

7
8

8
4

9
,6

1

9
6

5
9

0
0

7
6

,4
2

4
1

6
9

3
6

1
7

,9
8

3
3

1
4

7
5

2
2

,3
4

2
3

7
0

4
1

4
6

,3
7

2
1

1
8

8
9

7
,0

4

1
6

6
7

9
8

9
,5

4

1
8

1
5

9
1

2
,7

5

1
5

7
7

7
7

1
,4

9

1
4

4
0

6
0

8
,7

7

1
3

8
6

8
8

2
,3

2

6
7

5
3

3
8

6
,0

6

8
2

7
9

9
2

2
,1

1

3
0

5
6

7
8

5
,4

6

4
4

4
5

9
0

6
,1

2

5
5

4
2

6
1

6
,9

0

2
2

3
9

0
9

1
,4

9

5
8

7
5

2
8

5
0

,5
9

7
9

4
2

6
7

6
1

,2
6

1
0

1
4

6
2

7
7

4
,6

3

4
7

7
1

7
2

9
5

,5
9

4
0

1
3

0
7

4
8

,0
1

2
7

3
3

0
1

2
0

,1
8

0,00

20 000 000,00

40 000 000,00

60 000 000,00

80 000 000,00

100 000 000,00

120 000 000,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zůstatky finančních prostředků k 31.12. (v Kč)

Rozpočtové účty (231) Sociální fond (236) Hospodářská činnost (241) Celkem



6 

 

 

1.4. Příjmy za rok 2020 v struktuře dle schváleného rozpočtu 

ODPA POL Popis Skutečnost 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% SR % UR 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob placená 
plátci                                       22 194 809,43 25 786 950,00 25 786 950,00 86,07 86,07 

  1112 
Daň z příjmů fyzických osob placená 
poplatníky                                   343 113,32 475 860,00 475 860,00 72,10 72,10 

  1113 
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 
srážkou                                     2 092 754,59 2 076 480,00 2 076 480,00 100,78 100,78 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                   15 661 046,06 19 293 960,00 19 293 960,00 81,17 81,17 

  1122 
Daň z příjmů právnických osob za 
obce                                            

3 058 360,00 4 000 000,00 4 000 000,00 76,46 76,46 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                           42 973 111,84 48 321 420,00 48 321 420,00 88,93 88,93 

  1334 
Odvody za odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu                             13 690,50 2 000,00 2 000,00 684,53 684,53 

  1335 
Poplatky za odnětí pozemků plnění 
funkcí lesa                                    92 877,77 230 000,00 230 000,00 40,38 40,38 

  1340 
Poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu                                         

3 044 036,52 3 190 000,00 3 190 000,00 95,42 95,42 

  1341 Poplatek ze psů                                                                 243 542,00 265 000,00 265 000,00 91,90 91,90 

  1342 Poplatek z pobytu                                             29 605,00 80 000,00 80 000,00 37,01 37,01 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 
prostranství                                       40 670,00 30 000,00 30 000,00 135,57 135,57 

  1349 Zrušené místní poplatky                                                         84 074,00 0,00 84 074,00 - 100,00 

  1353 
Příjmy za zkoušky z odborné 
způsobilosti -  řidičské oprávnění                  499 700,00 580 000,00 580 000,00 86,16 86,16 

  1356 
Příjmy úhrad za dobývání nerostů 
a poplatků za geologické práce                  71 816,00 90 000,00 90 000,00 79,80 79,80 

  1359 Ostatní odvody z vybraných činností                                             -22 000,00 0,00 0,00 - 0,00 

  1361 Správní poplatky                                                                3 703 635,00 4 510 000,00 4 510 000,00 82,12 82,12 

  1381 
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí 
daně z technických her                     591 922,01 500 000,00 500 000,00 118,38 118,38 

  1382 

Zrušený odvod z loterií a podobných 
her kromě z výherních hracích 
přístrojů      

161,04 0,00 0,00 - 0,00 

  1385 Dílčí daň z technických her                                                     1 742 899,34 1 500 000,00 1 500 000,00 116,19 116,19 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                           6 610 158,75 6 800 000,00 6 800 000,00 97,21 97,21 

Daňové příjmy 103 069 983,17 117 731 670,00 117 815 744,00 87,55 87,48 

2144 2xxx Ostatní služby                                                                  104 809,00 100 000,00 101 179,00 104,81 103,59 

2169 2xxx 
Ostatní správa v průmyslu, 
stavebnictví, obchodu a službách                      210 875,00 60 000,00 62 000,00 351,46 340,12 

2219 2xxx 
Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací                                         361 436,00 480 000,00 480 000,00 75,30 75,30 

2299 2xxx Ostatní záležitosti v dopravě                                                   1 175 464,94 1 100 000,00 1 100 000,00 106,86 106,86 

2310 2xxx Pitná voda                                                                      8 565 420,62 1 565 500,00 9 694 605,58 547,14 88,35 

2411 2xxx Záležitosti pošt                                                               0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 2xxx Mateřské školy                                                                  67 571,70 0,00 67 571,70 - 100,00 

3113 2xxx Základní školy                                                                  16 953,00 0,00 16 953,00 - 100,00 

3314 2xxx Činnosti knihovnické                                                            60 012,00 70 000,00 71 060,00 85,73 84,45 

3319 2xxx Ostatní záležitosti kultury                                                     3 920,00 19 000,00 19 000,00 20,63 20,63 

3349 2xxx 
Ostatní záležitosti sdělovacích 
prostředků                                       131 781,00 100 000,00 100 000,00 131,78 131,78 

3399 2xxx 
Ostatní záležitosti kultury, církví 
a sdělovacích prostředků                     35 600,00 3 000,00 35 600,00 1 186,67 100,00 

3412 2xxx Sportovní zařízení v majetku obce                                               532 597,81 450 000,00 517 349,43 118,36 102,95 

3421 2xxx Využití volného času dětí a mládeže                                             85 000,00 0,00 85 000,00 - 100,00 

3429 2xxx Ostatní zájmová činnost a rekreace                                              6 851,08 0,00 0,00 - 0,00 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

7 

 

3599 2xxx Ostatní činnost ve zdravotnictví                                                18 000,00 0,00 18 000,00 - 100,00 

3612 2xxx Bytové hospodářství                                                             267 684,00 304 934,00 304 934,00 87,78 87,78 

3613 2xxx Nebytové hospodářství                                                           6 048 127,53 6 060 000,00 6 260 209,66 99,80 96,61 

3631 2xxx Veřejné osvětlení                                                               18 712,00 0,00 18 712,00 - 100,00 

3639 2xxx 
Komunální služby a územní rozvoj 
jinde nezařazené                                4 403 004,22 2 827 000,00 4 195 061,30 155,75 104,96 

3722 2xxx Sběr a svoz komunálních odpadů                                                  22 765,86 0,00 0,00 - 0,00 

3723 2xxx 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných 
než nebezpečný a komunální)                 53 025,00 20 000,00 49 390,00 265,13 107,36 

3725 2xxx 
Využívání a zneškodňování 
komunálních odpadů                                    1 054 972,79 830 000,00 830 000,00 127,11 127,11 

3729 2xxx Ostatní nakládání s odpady                                                      18 500,00 0,00 0,00 - 0,00 

3769 2xxx 
Ostatní správa v ochraně životního 
prostředí                                     21 200,00 20 000,00 20 000,00 106,00 106,00 

4351 2xxx 
Osobní asistence, pečovatelská služba 
a podpora samost. bydlení                   945 491,36 1 200 000,00 1 200 000,00 78,79 78,79 

4356 2xxx 
Denní stacionáře a centra denních 
služeb                                         56 861,15 95 000,00 75 278,00 59,85 75,53 

5311 2xxx Bezpečnost a veřejný pořádek                                                    54 600,00 65 000,00 65 000,00 84,00 84,00 

5512 2xxx Požární ochrana-dobrovolná část                                                 350 724,36 0,00 190 266,67 - 184,33 

6171 2xxx Činnost místní správy                                                           430 886,91 140 000,00 421 403,79 307,78 102,25 

6310 2xxx 
Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací                                      410 333,84 324 000,00 412 834,00 126,65 99,39 

6402 2xxx Finanční vypořádání minulých let                                                23 275,00 0,00 23 275,00 - 100,00 

6409 2xxx Ostatní činnosti jinde nezařazené                                               0,00 0,00 0,00 - 0,00 

Nedaňové příjmy 25 556 456,17 15 841 434,00 26 434 683,13 161,33 96,68 

3429 3xxx Ostatní zájmová činnost a rekreace                                              400 000,00 0,00 400 000,00 - 100,00 

3639 3xxx 
Komunální služby a územní rozvoj 
jinde nezařazené                                27 491,00 400 000,00 400 000,00 6,87 6,87 

Kapitálové příjmy 427 491,00 400 000,00 800 000,00 106,87 53,44 

  4111 Neinvestiční přijaté transfery 
z všeobecné pokladní správy SR 

8 036 890,00 0,00 8 036 890,00 - 100,00 

  4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR 
v rámci souhrnného dotačního vztahu 

21 424 800,00 21 424 800,00 21 424 800,00 100,00 100,00 

  4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery 
ze státního rozpočtu 

8 800 378,13 0,00 8 828 378,13 - 99,68 

  4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 309 995,00 145 000,00 181 961,00 213,79 170,36 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4 446 720,00 0,00 4 446 720,00 - 100,00 

  4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 

1 240 575,00 0,00 3 224 467,00 - 38,47 

  4221 Investiční přijaté transfery od obcí 40 000,00 0,00 0,00 - 0,00 

6330 4131 Převody z vlastních fondů 
hospodářské (podnikatelské) činnosti 4 400 000,00 0,00 4 400 000,00 - 100,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 343 383 911,63 1 638 500,00 1 638 500,00 20 957,21 20 957,21 

6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů 1 232 182,00 0,00 0,00 - 0,00 

Přijaté transfery 393 315 451,76 23 208 300,00 52 181 716,13 1 694,72 753,74 

Celkem příjmy před konsolidací 522 369 382,10 157 181 404,00 197 232 143,26 332,34 264,85 

1.5. Výdaje za rok 2020 v struktuře dle schváleného rozpočtu 

ODPA POL Popis Skutečnost 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% SR % UR 

1031 5xxx Pěstební činnost                                                                0,00 0,00 0,00 - 0,00 

2143 5xxx Cestovní ruch                                                                   600 000,00 600 000,00 600 000,00 100,00 100,00 

2144 5xxx Ostatní služby                                                                  0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

2212 5xxx Silnice                                                               140 369,10 380 000,00 193 385,09 36,94 72,59 

2219 5xxx 
Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací                                         1 195 846,00 1 500 000,00 1 198 880,00 79,72 99,75 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

8 

 

2292 5xxx 
Dopravní obslužnost veřejnými 
službami-linková                                   1 099 980,00 1 100 000,00 1 100 000,00 100,00 100,00 

2321 5xxx 
Odvádění a čištění odpadních vod, 
nakládání s kaly                                72 371,00 73 000,00 73 000,00 99,14 99,14 

3111 5xxx Mateřské školy                                                                  1 350 000,00 1 377 000,00 1 377 000,00 98,04 98,04 

3113 5xxx Základní školy                                                                  3 391 488,00 3 367 000,00 3 392 000,00 100,73 99,98 

3122 5xxx Střední odborné školy                                                           741 326,40 1 033 270,00 1 033 270,00 71,75 71,75 

3141 5xxx Školní stravování                                                               751 196,65 1 605 000,00 1 605 000,00 46,80 46,80 

3231 5xxx Základní umělecké školy                                                         174 091,28 175 000,00 175 000,00 99,48 99,48 

3314 5xxx Činnosti knihovnické                                                            3 202 861,31 2 886 440,00 3 536 440,00 110,96 90,57 

3317 5xxx Výstavní činnosti v kultuře                                                     51 999,75 55 000,00 55 000,00 94,55 94,55 

3319 5xxx Ostatní záležitosti kultury                                                     22 305,00 45 000,00 45 000,00 49,57 49,57 

3326 5xxx 
Pořízení, zachování hodnot místního 
kulturního, historického povědomí            197 800,00 160 000,00 222 000,00 123,63 89,10 

3330 5xxx 
Činnosti registrovaných církví 
a náboženských společností                        9 500,00 0,00 9 500,00 - 100,00 

3349 5xxx 
Ostatní záležitosti sdělovacích 
prostředků                                       527 532,00 562 000,00 562 000,00 93,87 93,87 

3392 5xxx Zájmová činnost v kultuře                                                       1 775 000,00 1 750 000,00 1 785 000,00 101,43 99,44 

3399 5xxx 
Ostatní záležitosti kultury, církví 
a sdělovacích prostředků                     833 443,87 1 085 500,00 1 176 500,00 76,78 70,84 

3412 5xxx Sportovní zařízení v majetku obce                                               880 813,19 1 110 200,00 1 139 062,00 79,34 77,33 

3419 5xxx Ostatní sportovní činnost                                                       1 127 000,00 0,00 1 147 000,00 - 98,26 

3421 5xxx Využití volného času dětí a mládeže                                             1 765 500,00 1 180 000,00 1 765 500,00 149,62 100,00 

3429 5xxx Ostatní zájmová činnost a rekreace                                              1 700 137,51 1 408 500,00 1 710 424,30 120,71 99,40 

3541 5xxx 
Prevence před drogami, alkoholem, 
nikotinem a jinými závislostmi                 26 500,00 50 000,00 50 000,00 53,00 53,00 

3543 5xxx 
Pomoc zdravotně postiženým 
a chronicky nemocným                                 18 000,00 0,00 18 000,00 - 100,00 

3612 5xxx Bytové hospodářství                                                             314 929,00 331 000,00 331 000,00 95,14 95,14 

3613 5xxx Nebytové hospodářství                                                           482 013,76 448 100,00 500 822,00 107,57 96,24 

3631 5xxx Veřejné osvětlení                                                               941 172,25 1 350 000,00 1 350 000,00 69,72 69,72 

3632 5xxx Pohřebnictví                                                                    19 773,00 20 000,00 39 773,00 98,87 49,71 

3635 5xxx Územní plánování                                                                154 880,00 0,00 265 000,00 - 58,45 

3636 5xxx Územní rozvoj                                                                   148 995,06 170 000,00 169 080,00 87,64 88,12 

3639 5xxx 
Komunální služby a územní rozvoj 
jinde nezařazené                                13 769 447,40 15 348 910,00 14 915 854,01 89,71 92,31 

3721 5xxx Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5xxx Sběr a svoz komunálních odpadů                                                  6 050 507,86 5 182 500,00 6 056 312,48 116,75 99,90 

3726 5xxx 
Využívání a zneškodňování ostatních 
odpadů                                       102 215,00 150 000,00 150 000,00 68,14 68,14 

3745 5xxx Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                             147 977,76 150 000,00 150 000,00 98,65 98,65 

3769 5xxx 
Ostatní správa v ochraně životního 
prostředí                                     2 000,00 0,00 2 000,00 - 100,00 

4312 5xxx Odborné sociální poradenství                                                    92 000,00 0,00 92 000,00 - 100,00 

4339 5xxx 
Ostatní sociální péče a pomoc rodině 
a manželství                                5 190 121,69 0,00 5 461 792,26 - 95,03 

4341 5xxx 

Sociální pomoc osobám v hmotné 
nouzi a občanům sociálně 
nepřizpůsobivým          

450 667,00 0,00 450 667,00 - 100,00 

4344 5xxx Sociální rehabilitace                                                           40 000,00 0,00 40 000,00 - 100,00 

4349 5xxx 
Ostatní sociální péče a pomoc 
ostatním skupinám obyvatelstva                    28 855,84 57 000,00 57 000,00 50,62 50,62 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

9 

 

4350 5xxx Domovy pro seniory                                       45 000,00 0,00 45 000,00 - 100,00 

4351 5xxx 
Osobní asistence, pečovatelská služba 
a podpora samost. bydlení                   8 049 624,17 7 248 000,00 8 352 540,00 111,06 96,37 

4356 5xxx 
Denní stacionáře a centra denních 
služeb                                         1 123 827,71 872 200,00 1 447 200,00 128,85 77,66 

4357 5xxx 
Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením a se zvláštním režimem                50 000,00 0,00 50 000,00 - 100,00 

4371 5xxx 
Raná péče a sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi                       11 750,00 0,00 11 750,00 - 100,00 

4374 5xxx 
Azylové domy, nízkoprahová denní 
centra a noclehárny                             88 000,00 0,00 88 000,00 - 100,00 

4378 5xxx Terénní programy                                                                114 000,00 0,00 124 000,00 - 91,94 

4379 5xxx 
Ostatní služby a činnosti v oblasti 
sociální prevence                            5 000,00 0,00 5 000,00 - 100,00 

4399 5xxx 
Ostatní záležitosti sociálních věcí 
a politiky zaměstnanosti                     637 836,06 0,00 864 000,00 - 73,82 

5213 5xxx Krizová opatření                                                                162 038,19 100 000,00 21 693 967,42 162,04 0,75 

5311 5xxx Bezpečnost a veřejný pořádek                                                    4 687 464,61 5 285 020,00 5 289 800,00 88,69 88,61 

5511 5xxx Požární ochrana - profesionální část                                            2 920,00 2 000,00 2 920,00 146,00 100,00 

5512 5xxx Požární ochrana-dobrovolná část                                                 2 467 810,87 2 125 000,00 2 668 462,67 116,13 92,48 

6112 5xxx Zastupitelstva obcí                                                             3 023 446,00 3 436 564,00 3 436 564,00 87,98 87,98 

6115 5xxx 
Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných celků                             256 887,64 0,00 348 000,00 - 73,82 

6171 5xxx Činnost místní správy                                                           41 473 893,08 52 292 800,00 48 915 115,73 79,31 84,79 

6223 5xxx Mezinárodní spolupráce j. n        .                7 000,00 100 000,00 107 000,00 7,00 6,54 

6310 5xxx 
Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací                                      124 103,61 161 500,00 161 500,00 76,84 76,84 

6320 5xxx Pojištění funkčně nespecifikované                                               510 087,00 560 000,00 560 000,00 91,09 91,09 

6330 5xxx 
Převody vlastním fondům v 
rozpočtech územní úrovně                              344 616 093,63 1 638 500,00 1 638 500,00 21 032,41 21 032,41 

6399 5xxx Ostatní finanční operace                                                        2 811 229,26 4 530 000,00 4 530 000,00 62,06 62,06 

6402 5xxx Finanční vypořádání minulých let                                                143 938,83 0,00 143 938,83 - 100,00 

Běžné výdaje 460 002 567,34 123 155 004,00 154 486 520,79 373,52 297,76 

2212 6xxx Silnice                                                               32 567 530,61 35 910 000,00 34 801 104,00 90,69 93,58 

2310 6xxx Pitná voda                                                                      1 753 925,25 0,00 1 753 925,58 - 100,00 

3113 6xxx Základní školy                                                                  1 249 971,64 1 250 000,00 1 249 971,64 100,00 100,00 

3122 6xxx Střední odborné školy                                                           1 400 000,00 1 000 000,00 1 400 000,00 140,00 100,00 

3231 6xxx Základní umělecké školy                                                         316 860,28 250 000,00 320 000,00 126,74 99,02 

3314 6xxx Činnosti knihovnické                                                            743 922,31 750 000,00 750 000,00 99,19 99,19 

3412 6xxx Sportovní zařízení v majetku obce                                               6 825 736,66 810 000,00 6 925 710,54 842,68 98,56 

3421 6xxx Využití volného času dětí a mládeže                                             13 149 753,86 13 100 000,00 13 149 754,00 100,38 100,00 

3612 6xxx Bytové hospodářství                                                             3 434 589,10 3 300 000,00 3 594 300,00 104,08 95,56 

3613 6xxx Nebytové hospodářství                                                           573 961,00 860 500,00 573 961,00 66,70 100,00 

3631 6xxx Veřejné osvětlení                                                               3 772 816,98 500 000,00 4 022 290,00 754,56 93,80 

3635 6xxx Územní plánování                                                                0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6xxx 
Komunální služby a územní rozvoj 
jinde nezařazené                                2 723 534,10 3 520 000,00 3 841 534,10 77,37 70,90 

5512 6xxx Požární ochrana-dobrovolná část                                                 299 553,03 0,00 299 554,00 - 100,00 

6171 6xxx Činnost místní správy                                                           2 975 667,87 3 270 000,00 3 088 070,00 91,00 96,36 

Kapitálové výdaje 71 787 822,69 64 820 500,00 75 770 174,86 110,75 94,74 

Celkem výdaje před konsolidací 531 790 390,03 187 975 504,00 230 256 695,65 282,90 230,96 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

10 

 

2. Hospodářská činnost 

Město Kostelec nad Orlicí vede hospodářskou činnost spočívající: 

a) v pronájmu bytů a nebytových prostor, 
b) v tepelném hospodářství. 

V hospodářské činnosti jsou sledovány výnosy a náklady, není účtováno na rozpočtovou skladbu. Celkové výnosy 
hospodářské činily 3 872 975,10 Kč. Celkové náklady činily 5 658 940,43 Kč. Výsledkem hospodářské činnosti 
k 31.12.2020 byla ztráta ve výši 1 785 965,33 Kč. 

 

3. Stav účelových fondů 

3.1. Sociální fond 

  Částka 

Stav k 01.01.2020 1 473 167,77 

Tvorba fondu 1 575 615,00 

Čerpání fondu 1 625 531,45 

Stav k 31.12.2020 1 423 251,32 

V roce 2020 se tvorba a čerpání fondu řídili statutem sociálního fondu schváleným radou města. 

 

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem za rok 2020 

Příspěvková 
organizace 

Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření 

Fondy 

FKSP rezervní fond 
 fond 

investic 
fond odměn 

ZŠ Gutha-

Jarkovského 
47 952 940,92 47 936 399,55 -16 541,37 133 914,12 269 744,05 302 678,88 186 866,28 

ZUŠ 12 113 707,90 12 155 523,46 41 815,56 81 989,61 228 819,70 298 008,00 100 000,00 

MŠ Mánesova 10 156 751,09 10 205 451,09 48 700,00 90 188,09 272 617,82 169 282,79 55 881,24 

MŠ Krupkova 5 221 791,89 5 262 788,23 40 996,34 126 227,59 14 745,07 0,00 13 800,00 

DDM 4 710 898,09 5 106 073,73 395 175,64 56 107,00 149 699,98 0,00 4 300,25 

Jako přílohy č. 6-20 jsou připojeny roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem 
předepsaných výkazů; přístupné jsou na internetových stránkách města. 

Příspěvkové organizace zpracovávají níže uvedené výkazy: 

 Rozvaha, 

 Výkaz zisku a ztráty, 
 Příloha k účetní závěrce. 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

11 

 

5. Hospodaření organizací založených městem 

Město Kostelec nad Orlicí mělo k 31.12.2020 založeny dvě společnosti s ručením omezeným: 

a) Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. – společnost dlouhodobě nevykazuje žádnou činnost, 
b) Městské lesy Kostelec nad Orlicí, s. r. o. – hospodaření viz níže. 

(v tis. Kč) Náklady Výnosy 

Vlastní kapitál 
Cizí 

zdroje HV za 2020 ZK 
HV 

minulých let 

Fondy ze 

zisku 

Městské lesy Kostelec 
nad Orlicí s.r.o. 10 941 10 949 8 4 067 2 803 649 2 990 

Výkazy Městských lesů též tvoří přílohu Závěrečného účtu za rok 2020. 

Společnost Městské lesy zpracovává níže uvedené výkazy: 

 Rozvaha, 

 Výkaz zisku a ztráty, 
 Příloha k účetní závěrce, 
 Cash flow. 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

12 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státním rozpočtům a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu města za rok 2020 činily celkem 43 849 358,13 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 
v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce. 

Dotace byly řádně vyúčtovány. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do Senátu a zastupitelstev krajů 

(ÚZ 98193) byly vráceny do státního rozpočtu v rámci finančního vypořádání 2020. 

Dotace na POL 4116 s čerpáním nižším/vyšším než je přijatá částka jsou víceleté a přesahují kalendářní rok. 

Dotace na POL 4122 pro Domovinku nebyla vyčerpána z důvodu omezení činnosti organizační složky v souladu 

s aktuálně platnými opatřeními. 

Poskytovatel Účel ÚZ POL Přijato Čerpání % 

MF 
Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 (pro obce s 
rozšířenou působností obecného stavebního úřadu) 98018 4111 490,00 490,00 100,00 

MF 
Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle 
zákona č. 159/2020 Sb. 98024 4111 7 681 250,00 - - 

MF 
Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 (harmonizace 
ZSD v 2020) 

98030 4111 7 150,00 7 150,00 100,00 

MF Volby do Senátu a zastupitelstev krajů 98193 4111 348 000,00 256 887,64 73,82 

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SR 4111 8 036 890,00 264 527,64 3,29 

MF Příspěvek na výkon státní správy 2020 - 4112 21 424 800,00 - - 

Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu 4112 21 424 800,00 0,00 0,00 

MMR Psychosoc. podpora soc. vylouč. rodin 13013 4116 673 460,34 931 021,69 138,24 

MV Veřejná prostranství Kostelec nad Orlicí 17016 4116 449 702,79 449 702,79 100,00 

MPSV Pěstounská péče 13010 4116 976 000,00 637 836,06 65,35 

MPSV Sociálně-právní ochrana dětí 2020 13011 4116 4 239 100,00 4 239 100,00 100,00 

MPSV Výkon sociální práce 2020 13015 4116 450 667,00 450 667,00 100,00 

MPSV 
Mimořádné odměny covid-19 pro Pečovatelskou 
službu 

13351 4116 454 951,00 454 951,00 100,00 

MPSV Kompenzace ušlých příjmů pro Domovinku 13351 4116 19 722,00 - - 

MV Činnost jednotek SDH obcí 2020 14004 4116 344 135,00 344 135,00 100,00 

MV 
Úhrada nákladů obce vynaložených v souvilosti s 
azylovým zařízením 

14137 4116 705 640,00 705 640,00 100,00 

MK Rekonstrukce kamenné kašny p. č. 17 34002 4116 62 000,00 62 000,00 100,00 

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4116 8 375 378,13 8 275 053,54 98,80 

příjmy od obcí Úkony Pečovatelské služby - 4121 258 955,00 258 955,00 100,00 

příjmy od obcí Vyřizování přestupkové agendy - 4121 51 040,00 51 040,00 100,00 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4121 309 995,00 309 995,00 100,00 

Královéhradecký kraj Výkon regionálních funkcí městské knihovny - 4122 653 000,00 653 000,00 100,00 

Královéhradecký kraj Multižánrový hudební festival F. I. Tůmy   4122 47 000,00 47 000,00 100,00 

Královéhradecký kraj Pečovatelská služba - poskytování sociálních služeb 13305 4122 3 255 890,00 3 255 890,00 100,00 

Královéhradecký kraj Domovinka - poskytování sociálních služeb 13305 4122 465 830,00 410 794,31 88,19 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4122 4 421 720,00 4 366 684,31 98,76 

MPO Veřejné osvětlení Kostelec nad Orlicí - EFEKT 2020 22500 4216 1 240 575,00 1 240 575,00 100,00 

Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4216 1 240 575,00 1 240 575,00 100,00 

příjmy od obcí dary na zařízení domu zvláštního určení - 4221 40 000,00 0,00 0,00 

Investiční přijaté transfery od obcí 4221 40 000,00 0,00 0,00 

Přijaté transfery celkem (bez průtokových trans. pro přísp. organizace) 43 849 358,13 14 456 835,49 32,97 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

13 

 

7. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

Číslo smlouvy Účel smlouvy Název subjektu IČO 

Částka 
dle 

smlouvy 

Vratka 

dotace 

- Umělá ledová plocha 
Obchodní akademie T.G. Masaryka, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 

60884711 1 400 000 -  

CM 1/2020 Pohybem k rozvoji tělesné zdatnosti dětí Sportovní sdružení Zdravé děti, z. s. 69153183 5 000 -  

CM 2/2020 Rybářské kroužky mládeže 
Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Kostelec nad Orlicí 13586009 40 000 -  

CM 3/2020 
Celoroční činnost organizovaná pro děti 
a mládež 

Junák - český skaut, středisko Kostelec 
nad Orlicí, z. s. 15040771 50 000 -  

DD 1/2020 Sportovní den mládeže s TAJV Mgr. Jan Váňa - 7 500 -  

DD 10/2020 
Obnova zdi u železniční zastávky v Kostelci 

nad Orlicí Kostelecký okrašlovací spolek 22881441 5 000 -  

DD 11/2020 Kostelecká náplavka vol. II Eastwicked Promotion z. s. 09303332 5 000 -  

DD 12/2020 Oněgin Balet ND Praha 
Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, 
z. s. 

26670305 5 000 -  

DD 13/2020 Provoz a činnost základní organizace Klub dětí a mládeže Hradec Králové, z. s. 26679302 8 000 -  

DD 3/2020 
Soustředění žáků - hudební obory, 
návštěva koncertů 

Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, 
z. s. 

26670305 10 000 -  

DD 4/2020 Krásy života různými pohledy Kostelecký okrašlovací spolek 22881441 7 000 -  

DD 5/2020 Putovní festival PROTI proudu KHTU s. r. o. 07343311 10 000 

10 000 

prozatím 
nevráceno 

DD 7/2020 Parohy 2020 Oldřich Procházka - 10 000 -  

DD 8/2020 Akce na podporu životního stylu 

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, z. s., základní organizace Kostelec 
nad Orlicí 

75032546 3 000 -  

DD 9/2020 
Oprava klempířských prvků jižní věže 
kostela sv. Anny 

Římskokatolická farnost - děkanství 
Kostelec nad Orlicí 46456538 9 500 -  

DS 1/2020 První výzvy roku 2020 Sportovní sdružení Zdravé děti, z. s. 69153183 4 000 -  

DS 10/2020 Zjištění tělocvičny pro tréninky Marlen Kostelec nad Orlicí, z. s. 28553080 10 000 -  

DS 11/2020 Divadlo pro děti DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z. s. 01519387 5 000 -  

DS 12/2020 
2. ročník parkurových závodů v Kostelecké 
Lhotě 

Břetislav Štěpař 42886881 7 000 -  

DS 14/2020 
Zlepšujeme fyzickou zdatnost dětí školního 
věku 

Sportovní sdružení Zdravé děti, z. s. 69153183 3 000 -  

DS 15/2020 Advent 2020 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí 06926231 7 000 -  

DS 2/2020 První výzvy roku 2020 FbK Kostelec nad Orlicí, z. s. 27000133 9 000 -  

DS 3/2020 První výzvy roku 2020 TTC Kostelec nad Orlicí, z. s. 01205021 3 500 -  

DS 4/2020 První výzvy roku 2020 Kostelecký okrašlovací spolek 22881441 9 000 -  

DS 5/2020 První výzvy roku 2020 Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s. 46460829 9 000 -  

DS 6/2020 První výzvy roku 2020 TJ SOKOL Kostelecká Lhota z. s. 46458034 5 000 -  

DS 7/2020 Dětský den Kostelecký okrašlovací spolek 22881441 5 000 -  

DS 8/2020 T-mobile Olympijský běh Ilona Semrádová - 3 500 -  

DS 9/2020 
Florbalový klub Kostelec nad Orlicí v roce 
2020 

FbK Kostelec nad Orlicí, z. s. 27000133 5 000 -  

FD 7/2020 Lesní zkouška psů velkých plemen MS Mírov, z. s. 26629178 5 000 -  

ID 1/2020 
Příprava školního softbalového týmu na 
Mistrovství ČR 

SK Kostelec Tigers, z. s. 26620910 10 000 
10 000 

15.12.2020 

ID 10/2020 Celoroční činnost kynologického spolku 
Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad 
Orlicí-568 

64226905 15 000 -  

ID 11/2020 
Budova hasičské zbrojnice - SDH 

Kostelecká Lhota 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota 

71182179 50 000 -  

ID 12/2020 Činnost SDH Kostelecká Lhota 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota 

71182179 25 000 -  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

14 

 

ID 13/2020 Cyklobusy Orlických hor 2020 
Euroregion Pomezí Čech, Moravy 
a Kladska - Euroregion Glacensis 

64224619 7 000 -  

ID 14/2020 Individuální žádost ZO SPCCH z. s. 

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, z. s., základní organizace Kostelec 
nad Orlicí 

75032546 10 000 -  

ID 15/2020 
Grant na údržbu fotbalového hřiště 
v Kostelecké Lhotě 

TJ SOKOL Kostelecká Lhota z. s. 46458034 7 000 -  

ID 16/2020 Podpora fotbalu v Kostelecké Lhotě TJ SOKOL Kostelecká Lhota z. s. 46458034 15 000 -  

ID 17/2020 
Nákup nářadí a zboží spojené s činností 
spolku 

Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Kostelec nad Orlicí 13586009 35 000 -  

ID 18/2020 Celoroční pravidelná činnost  Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad 
Orlicí 60885084 200 000 -  

ID 19/2020 
Celoroční činnost - podpora činnosti SDH 
Skála 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí - Skála 

70970751 15 000 -  

ID 2/2020 
Muži a junioři v oblastním přeboru a na 
softbalových turnajů 

SK Kostelec Tigers, z. s. 26620910 10 000 -  

ID 20/2020 
Celoroční provoz Regionálního turistického 
a informačního centra 

Regionální turistická a informační 
centrum, o. p. s. 

26011531 50 000 -  

ID 21/2020 Kostelecký klub deskových her 
K.D.H., z. s., Kostelecký klub deskových 
her 

08659192 5 000 
5 000 

05.04.2021 

ID 22/2020 
Celoroční činnost sportovního spolku HC 
Kostelec nad Orlicí HC Kostelec nad Orlicí, z. s 22742913 25 000 -  

ID 23/2020 Údržba softbalového areálu "Pod strání" SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z. s. 26640490 80 000 -  

ID 24/2020 
Uspořádání oslav 100. výročí založení 
psince v Československu 

Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad 
Orlicí-568 

64226905 6 000 -  

ID 26/2020 
Celoroční provoz Regionálního turistického 
a informačního centra 

Regionální turistické a informační 
centrum, o. p. s. 

26011531 550 000 -  

ID 29/2020 Provoz útulku PES SENIOR z. s. 27017192 10 000 -  

ID 3/2020 Provoz a údržba hasičské zbrojnice 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí - Skála 

70970751 35 000 -  

ID 30/2020 Indigo FIFA20 Cup D2 Media s. r. o. 27528693 25 000 -  

ID 31/2020 Úhrada ztráty provozu Marián Šípoš 48986321 100 000 -  

ID 32/2020 
Pořízení a instalace záchranných sítí za 
branky 

TJ SOKOL Kostelecká Lhota z. s. 46458034 5 000 -  

ID 33/2020 Provoz a činnost základní organizace 
Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí 60885360 6 000 -  

ID 34/2020 
Nové dresy a míče pro nejmenší mládež 
5-10 let 

Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s. 46460829 20 000 -  

ID 35/2020 Dětský sborový zpěv TERCIA VOLTA 26666740 15 000 -  

ID 36/2020 Kostelecký florbal FbK Kostelec nad Orlicí, z. s. 27000133 10 000 -  

ID 38/2020 Nájemné za tělocvičny na trénování Marlen Kostelec nad Orlicí, z. s. 28553080 25 000 -  

ID 4/2020 
Celoroční činnost spolku Dámský klub 
Slavětína 

DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z. s. 01519387 15 000 -  

ID 5/2020 
Správa tenisového areálu "Pod lipovou 
strání" 

L.T.C Kostelec nad Orlicí, z. s. 48616273 70 000 -  

ID 6/2020 Správa víceúčelové herny 2020 TTC Kostelec nad Orlicí, z. s. 01205021 45 000 -  

ID 7/2020 Celoroční činnost Smíšený pěvecký sbr Orlice, z. s. 67442561 20 000 -  

ID 8/2020 
Příspěvek na provoz družstev dospělých 
fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s. 46460829 40 000 -  

ID 9/2020 
Provoz areálu Městského stadionu v 
Kostelci nad Orlicí Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s. 46460829 150 000 -  

JM 1/2020 
Soustředění gymnastického oddílu TJ Sokol 
Kostelec nad Orlicí 

Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad 
Orlicí 60885084 5 000 

5 000,00 

14.04.2021 

JS 1/2020 
Republikové budovací turnaje mládeže 
2020 

TTC Kostelec nad Orlicí, z. s. 01205021 15 000 
9 226 

26.01.2021 

JS 2/2020 
Tradiční podzimní zájezd do Prahy 
- aquapark a utkání Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s. 46460829 10 000 

10 000 

27.11.2020 

KD 1/2020 Baletní vystoupení Giselle Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, 26670305 20 000 -  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

15 

 

z. s. 

KD 2/2020 Návštěva zajímavých výstav 
Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, 
z. s. 

26670305 15 000 -  

KD 3/2020 Kulturní akce v roce 2020 

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, z. s., základní organizace Kostelec 
nad Orlicí 

75032546 5 000 -  

KD 4/2020 
KONOR HORNS - od hudebního mládí 
k hudební dospělosti spolek KONOR HORNS 26676052 20 000 -  

KD 5/2020 Voodoo karneval Oldřich Procházka - 20 000 -  

SC 1/2020 Sport - celoroční pravidelná činnost TTC Kostelec nad Orlicí, z. s. 01205021 30 000 -  

SC 2/2020 Sport - celoroční pravidelná činnost 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota 

71182179 17 000 -  

SC 3/2020 
Příspěvek na provoz družstev mládeže 
fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s. 46460829 200 000 -  

SC 4/2020 
Celoroční pravidelná činnost spolku 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí Marlen Kostelec nad Orlicí, z. s. 28553080 42 000 -  

SC 5/2020 Provoz klubu SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z. s. 15040666 20 000 -  

SC 6/2020 
Celoroční činnost TJ Sokol Kostelec nad 

Orlicí 
Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad 
Orlicí 60885084 25 000 -  

SC 7/2020 Kostelecký florbal FbK Kostelec nad Orlicí, z. s. 27000133 40 000 -  

SC 8/2020 Klackaři - celoroční pravidelná činnost SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z. s. 26640490 95 000 -  

VPS/SS/1/2020 Osobní asistence Centrum Orion, z. s. 68246901 40 000 -  

VPS/SS/10/2020 Volnočasové aktivity "Čhavengre jilo" 22763724 20 000 -  

VPS/SS/11/2020 Azylový dům Cesta pro rodinu, z.ú. 61239330 38 000 -  

VPS/SS/12/2020 Odborné sociální poradenství Domácí hospic Setkání, o. p. s. 02305291 50 000 -  

VPS/SS/13/2020 Denní stacionář Farní charita Rychnov nad Kněžnou 42887968 15 000 -  

VPS/SS/14/2020 Týdenní stacionář Farní charita Rychnov nad Kněžnou 42887968 10 000 -  

VPS/SS/15/2020 Domov důchodců Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí 42886198 40 000 -  

VPS/SS/16/2020 Osobní asistence HEWER , z. s. 66000653 20 000 
10 000 

09.12.2020 

VPS/SS/17/2020 Volnočasové aktivity Mateřské centrum Cvrček z. s. 26578620 40 000 -  

VPS/SS/18/2020 Občanská poradna Občanské poradenské středisko, o. p. s. 25916360 40 000 -  

VPS/SS/19/2020 Domov sv. Josefa Oblastní charita Červený Kostelec 48623814 20 000 -  

VPS/SS/2/2020 Centrum denních služeb Centrum Orion, z. s. 68246901 90 000 -  

VPS/SS/20/2020 Hospic Anežky České Oblastní charita Červený Kostelec 48623814 30 000 -  

VPS/SS/21/2020 Perinatální hospic Perinatální hospic Dítě v srdci, z. s. 03503747 10 000 -  

VPS/SS/22/2020 NZDM PROSTOR PRO, o. p. s. 70155577 39 000 -  

VPS/SS/23/2020 Rodiny v ohrožení Salinger z. s. 67440185 10 000 
10 000 

18.12.2020 

VPS/SS/24/2020 Raná péče Centrum LIRA, z. ú. 28731191 11 750 -  

VPS/SS/25/2020 Domov důchodců Domov důchodců Ústí nad Orlicí 70857130 5 000 -  

VPS/SS/26/2020 Linka bezpečí Linka bezpečí, z. s. 61383198 5 000 -  

VPS/SS/3/2020 Odlehčovací služby Farní charita Rychnov nad Kněžnou 42887968 60 000 -  

VPS/SS/4/2020 Terénní programy Laxus z. ú. 62695487 55 000 -  

VPS/SS/5/2020 Sociální rehabilitace Péče o duševní zdraví, z. s. 64242218 40 000 -  

VPS/SS/6/2020 Sanace rodiny Salinger, z. s. 67440185 20 000 -  

VPS/SS/7/2020 Azylové domy Oblastní charita Hradec Králové 45979855 40 000 -  

VPS/SS/8/2020 Terénní programy Aufori, o. p. s. 01582241 20 000 -  

VPS/SS/9/2020 Sociální poradenství 
Centrum pro integraci se zdravotním 
postižením Královehradeckého kraje, 
o. p. s. 

26594145 2 000 -  

Poskytnuté transfery celkem (podléhající finančnímu vypořádání) 4 720 750 69 226 

 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

16 

 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2020 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje provedl na žádost Města Kostelec nad Orlicí přezkoumání hospodaření za rok 
2020 dle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

Dílčí přezkoumání hospodaření města proběhlo v dnech 12.-14.10.2020, závěrečné přezkoumání bylo provedeno 
dálkovým způsobem elektronickou cestou 22.-24.03.2021. Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města 
za rok 2020 byl projednán 25.03.2021. 

8.1. Závěr zprávy 

I. Při přezkoumání hospodaření Města Kostelec nad Orlicí za rok 2020 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.). 
 

II. Při přezkoumání hospodaření města Kostelec nad Orlicí za rok 2020 se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. 
a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

III. Při přezkoumání hospodaření města Kostelec nad Orlicí - za rok 2020 byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) 
následující ukazatele: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 2,82 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 4,47 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,91 % 

 

IV. Ověření poměru dluhu města Kostelec nad Orlicí k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky: 

Byl ověřen poměr dluhu města Kostelec nad Orlicí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 
právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost bylo provedeno výběrovým 
způsobem, tak aby byla získána přiměřená jistota, k vyslovení následujícího závěru. Z předložených podkladů vyplývá, 
že dluh nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2020  

17 

 

9. Přílohy 

1. Výkaz pro hodnocení rozpočtu k 31.12.2020 

2. Rozvaha k 31.12.2020 

3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 

4. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2020 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Kostelec nad Orlicí IČ: 00274968 za rok 2020 

6. Rozvaha k 31.12.2020 příspěvkové organizace ZŠ Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
7. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 příspěvkové organizace ZŠ Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
8. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2020 příspěvkové organizace ZŠ Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
9. Rozvaha k 31.12.2020 příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí 
10. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí 
11. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2020 příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí 
12. Rozvaha k 31.12.2020 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 

13. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 

14. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2020 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 
1411 

15. Rozvaha k 31.12.2020 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987 

16. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987 

17. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2020 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 
987 

18. Rozvaha k 31.12.2020 příspěvkové organizace Základní umělecká škola F.I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí 
19. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 příspěvkové organizace Základní umělecká škola F.I.Tůmy, Kostelec nad 

Orlicí 
20. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2020 příspěvkové organizace Základní umělecká škola F.I.Tůmy, Kostelec nad 

Orlicí 
21. Rozvaha k 31.12.2020 založené organizace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
22. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 založené organizace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
23. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2020založené organizace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
24. Cash flow k 31.12.2020 založené organizace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
25. Tabulky finančního vypořádání 

 

Uvedené přílohy jsou zveřejněny na internetových stránkách www.kostelecno.cz na úřední desce města ve složce 
Závěrečný účet (návrh a schválený). Úplný závěrečný účet včetně všech příloh je k nahlédnutí na Městském úřadu 
v Kostelci nad Orlicí, ekonomickém odboru, budova A, 1. patro, kancelář A101. 

 

 

 

 

 

Ing. Gabriela Bohušová v. r. 

vedoucí ekonomického odboru 

http://www.kostelecno.cz/

		2021-05-18T13:14:01+0200




